
 PORTARIA N.º 01/2020 
  

CONCEDE PROMOÇÃO POR APERFEIÇOAMENTO E CAPACITAÇÃO 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PERITIBA, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 
111, Inciso X, da Lei Orgânica do Município de Peritiba de 16 de Dezembro 

de 2009 e Art. 20, parágrafo 1º da Lei Complementar nº 92 de 30 de Julho 
de 2019. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º Conceder as Servidoras abaixo relacionadas 2% (dois por 
cento) sobre o vencimento-base, a partir de 1º de Janeiro de 2020. 

 
ADILSON ANTONIO GALLI - Classe B 

ADRIANA TAVARES - Classe B 
CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA COSTA – Classe E 
FABIANGELA DE OLIVEIRA – Classe A 

FABRICIA SCHOENELL - Classe B 
JURIELA NISSOLA DE SIMAS – Classe A 

KELIN SIBILA SIMON PAGGI – Classe B e E 
LETICIA FERNANDA LAWRENZ – Classe B 
LUANA CAROLINA SCHARDONG – Classe A 

LUCIANA NILSON – Classe D 
PAULA ROBERTA GERHARDT DEITOS – Classe B e E 
ROSELEI DA SILVA PISSAIA – Classe B e E 

SANDRA MARIA CAGNINI – Classe B e E 
 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE  

 
         MUNICÍPIO DE PERITIBA-SC., 02 de Janeiro de 2020. 

 
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 

Prefeito Municipal 
 

 
Registrado e Publicado no Mural de Atos 
Da Prefeitura Municipal de Peritiba em 

02/Janeiro/2020 

 

 
 

Celestino Borges Vieira 

Responsável pela publicação 


